

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DO SUL	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 5/2024
	CNPJ: 95.778.056/0001-88 Telefone: (48) 3444-6000 Endereço: Avenida Polidoro Santiago, 519 - Centro CEP: 88845-000 - Cocal do Sul

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 11.947/2009, Art. 14, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 18/2024
b) Nr. Licitação: 5/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 03/04/2024
e) Objeto da Licitação: *CHAMADA PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DE HABILITAÇÃO E PROJETO DE VENDA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O EXERCÍCIO DE 2024 NO MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL/SC, CONFORME LEI Nº. 11.947/2009 DE 16/06/2009, E ATUAL LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E RESOLUÇÕES VIGENTES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE, COM DESTAQUE PARA A RESOLUÇÃO DO FNDE Nº. 21/2021 DE 16/11/2021.*

Participante: ARACIDIO JOSE ZILLI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	ALFACE.	1.000,0	UN	4,14	4.140,00
10	BETERRABA.	900,000	KG	6,30	5.670,00
12	BRÓCOLIS.	600,000	UN	9,28	5.568,00
14	CEBOLA DE CABEÇA.	1.400,0	KG	6,74	9.436,00
15	CENOURA.	1.000,0	KG	7,64	7.640,00
16	CHUCHU.	200,000	KG	8,23	1.646,00
17	COUVE-FLOR.	300,000	UN	10,67	3.201,00
26	LARANJA PONKAN.	355,000	KG	6,77	2.403,35
Total do Participante:					39.704,35

Participante: BENVINDO PIGNATEL

2	ABACAXI PÉROLA MÉDIO	2.207,0	UN	9,06	19.995,42
7	BANANA PRATA.	2.574,0	KG	5,39	13.873,86
Total do Participante:					33.869,28

Participante: COOPERATIVA FAMILIAR AGROINDUSTRIAL SUL CATARINENS

1	ABACATE	100,000	KG	6,06	606,00
3	ABACAXI PÉROLA MIÚDO	1.000,0	UN	9,04	9.040,00
4	ACELGA.	300,000	UN	6,63	1.989,00
8	BATATA DOCE.	300,000	KG	4,63	1.389,00
9	BATATA INGLESA.	700,000	KG	5,90	4.130,00
13	CAQUI FUYU	500,000	KG	13,33	6.665,00
16	CHUCHU.	400,000	KG	8,23	3.292,00
19	ESPINAFRE.	100,000	MOL	5,40	540,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	GELEIA DE BANANA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, ORGÂNICO.	140,000	KG	33,30	4.662,00
23	GELEIA DE BANANA COM GOIABADA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, ORGÂNICO.	40,000	KG	34,28	1.371,20
26	LARANJA PONKAN.	1.378,0	KG	6,77	9.329,06
29	MAÇÃ.	1.429,0	KG	10,77	15.390,33
30	MELANCIA.	3.000,0	KG	2,93	8.790,00
31	MORANGA CABOTIÁ	150,000	KG	3,86	579,00
33	NECTARINA	400,000	KG	7,42	2.968,00
34	OVO.	1.600,0	DZ	10,03	16.048,00
35	PEPINO.	100,000	KG	7,05	705,00
37	PÊSSEGO	250,000	KG	6,58	1.645,00
39	REPOLHO	14,000	UN	7,63	106,82
43	SUCO DE UVA INTEGRAL.	2.000,0	L	25,93	51.860,00
47	VAGEM.	200,000	KG	13,43	2.686,00
48	PITAYA	200,000	KG	18,43	3.686,00
51	ABOBRINHA ITALIANA.	200,000	KG	4,67	934,00
Total do Participante:					148.411,41

Participante: COOPERATIVA FAMILIAR DE PRODUCAO AGRICOLA NOVA VIDA

1	ABACATE	100,000	KG	6,06	606,00
2	ABACAXI PÉROLA MÉDIO	793,000	UN	9,06	7.184,58
3	ABACAXI PÉROLA MIÚDO	1.000,0	UN	9,04	9.040,00
8	BATATA DOCE.	300,000	KG	4,63	1.389,00
9	BATATA INGLESA.	700,000	KG	5,90	4.130,00
13	CAQUI FUYU	500,000	KG	13,33	6.665,00
16	CHUCHU.	400,000	KG	8,23	3.292,00
21	FARINHA DE MANDIOCA.	200,000	KG	8,34	1.668,00
24	LARANJA PERA.	6.000,0	KG	4,59	27.540,00
25	LARANJA VALÊNCIA	10.000,	KG	5,09	50.900,00
26	LARANJA PONKAN.	1.377,0	KG	6,77	9.322,29
27	LARANJA MONTENEGRINA.	2.000,0	KG	7,51	15.020,00
28	LIMÃO-TAITI	2.500,0	KG	3,90	9.750,00
29	MAÇÃ.	1.429,0	KG	10,77	15.390,33
30	MELANCIA.	3.000,0	KG	2,93	8.790,00
31	MORANGA CABOTIÁ	150,000	KG	3,86	579,00
32	MORANGO ORGÂNICO.	300,000	KG	27,97	8.391,00
33	NECTARINA	400,000	KG	7,42	2.968,00
34	OVO.	1.600,0	DZ	10,03	16.048,00
35	PEPINO.	100,000	KG	7,05	705,00
36	PERA..	100,000	KG	12,96	1.296,00
37	PÊSSEGO	250,000	KG	6,58	1.645,00
38	POLPA DE FRUTA CONGELADA.	800,000	KG	18,58	14.864,00
41	SUCO DE MAÇÃ INTEGRAL.	600,000	L	22,61	13.566,00
42	SUCO DE MARACUJÁ INTEGRAL.	1.400,0	L	12,98	18.172,00
43	SUCO DE UVA INTEGRAL.	2.000,0	L	25,93	51.860,00
45	TOMATE.	4.000,0	KG	4,49	17.960,00
46	UVA NIÁGARA ROSA	1.000,0	KG	10,41	10.410,00
48	PITAYA	200,000	KG	18,43	3.686,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
50	MAMÃO FORMOSA	3.500,0	KG	8,36	29.260,00
Total do Participante:					362.097,20

Participante: DIANDRO CAMILO

6	ALFACE.	1.000,0	UN	4,14	4.140,00
7	BANANA PRATA.	2.571,0	KG	5,39	13.857,69
18	COUVE-MANTEIGA.	200,000	MOL	3,79	758,00
40	RÚCULA.	66,000	MOL	4,44	293,04
44	TEMPERO VERDE	1.000,0	MOL	3,30	3.300,00
Total do Participante:					22.348,73

Participante: INDIAMARA CAMILO

6	ALFACE.	1.000,0	UN	4,14	4.140,00
7	BANANA PRATA.	2.571,0	KG	5,39	13.857,69
18	COUVE-MANTEIGA.	200,000	MOL	3,79	758,00
40	RÚCULA.	67,000	MOL	4,44	297,48
44	TEMPERO VERDE	1.000,0	MOL	3,30	3.300,00
Total do Participante:					22.353,17

Participante: ITAMAR PEREIRA

29	MAÇÃ.	3.714,0	KG	10,77	39.999,78
Total do Participante:					39.999,78

Participante: JAIRO CAMILO

6	ALFACE.	1.000,0	UN	4,14	4.140,00
7	BANANA PRATA.	2.571,0	KG	5,39	13.857,69
18	COUVE-MANTEIGA.	200,000	MOL	3,79	758,00
44	TEMPERO VERDE	1.000,0	MOL	3,30	3.300,00
Total do Participante:					22.055,69

Participante: JOÃO PAULO PIGNATEL

7	BANANA PRATA.	2.571,0	KG	5,39	13.857,69
Total do Participante:					13.857,69

Participante: LIAN DELLA BRUNA LONGO

7	BANANA PRATA.	2.571,0	KG	5,39	13.857,69
26	LARANJA PONKAN.	880,000	KG	6,77	5.957,60
39	REPOLHO	450,000	UN	7,63	3.433,50
40	RÚCULA.	67,000	MOL	4,44	297,48
Total do Participante:					23.546,27

Participante: LUCAS PESSI

5	AIPIM CRU DESCASCADO, HIGIENIZADO E CONGELADO	200,000	KG	11,52	2.304,00
7	BANANA PRATA.	2.571,0	KG	5,39	13.857,69
Total do Participante:					16.161,69

Participante: MARIA ELISA SAVIATO MUFATTO

11	BISCOITO CASEIRO.	1.200,0	KG	29,56	35.472,00
Total do Participante:					35.472,00

Participante: MARIA ROSANGELA ZILLI

12	BRÓCOLIS.	400,000	UN	9,28	3.712,00
----	-----------	---------	----	------	----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	CENOURA.	400,000	KG	7,64	3.056,00
17	COUVE-FLOR.	500,000	UN	10,67	5.335,00
26	LARANJA PONKAN.	1.010,0	KG	6,77	6.837,70
39	REPOLHO	936,000	UN	7,63	7.141,68
44	TEMPERO VERDE	1.000,0	MOL	3,30	3.300,00
Total do Participante:					29.382,38

Participante: SIRLENE ANASTACIO DE ASSUNCAO

29	MAÇÃ.	3.714,0	KG	10,77	39.999,78
Total do Participante:					39.999,78

Participante: TAMARINO DE JESUS PEREIRA

29	MAÇÃ.	3.714,0	KG	10,77	39.999,78
Total do Participante:					39.999,78

Total Geral: 889.259,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Merenda Escolar	15.001.12.361.0008.2055.3.3.90.00.00	R\$ 510.000,00
Manutenção da Merenda Escolar	15.001.12.361.0008.2055.3.3.90.00.00	R\$ 396.748,20

Cocal do Sul, 03/04/2024

.....
 FERNANDO DE FAVERI MARCELINO
 PREFEITO

.....
Assinatura do Responsável